УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Of. <20*3 № S 9 9 J

г. Сочи
Об итогах городского детского спортивного онлайн конкурса

«Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 08.11.2023 года №1780 «О проведении
спортивного онлайн конкурса «Серпантин народных подвижных игр» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций городского округа
город-курорт Сочи Краснодарского края, в целях физического воспитания
пробуждение интереса детей к народной культуре, активизации творческого
потенциала воспитателей и создания условий для совместной деятельности
детей на занятиях и прогулке в пространстве игры для воспитанников
старшего дошкольного возраста организации взаимодействия дошкольных
образовательных организаций в вопросах творческого развития
воспитанников, с 13.11.2023 г. по 18.11.2023 г. прошел городской онлайн
конкурс творческих работ «Серпантин народных подвижных игр» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -
Конкурс).

В конкурсе приняли участие 18 дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края: № 9, 14, 27, 32, 47, 53, 69, 86, 97, 104, 105, 118, 124, 128,
139, 140, Дс/на Воскресенской, Президентский лицей Сириус.

Материалы подготовленные педагогами дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края, оценивались членами судейской коллегии
городского детского спортивного онлайн конкурса «Серпантин народных
подвижных игр» для воспитанников дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

На основании итогового протокола результатов городского детского
спортивного онлайн конкурса «Серпантин народных подвижных игр» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от
18.11.2023 года, приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и

науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Заведующему МДОУ детским садом №69 города Сочи Малхасян Д.Р.:
3.1. Разместить на сайте МДОУ детским садом №69 города Сочи фотоотчет.
3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для размещения

материалов на сайте управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов судейской
коллегии жюри городского детского спортивного онлайн конкурса
«Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Объявить благодарность
- членам судейской коллегии городского детского спортивного онлайн
конкурса «Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

организаторам городского детского спортивного онлайн конкурса
«Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева

1

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи Л/0 ^
от

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского детского спортивного онлайн конкурса

«Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Название игры Ф.И.О. педагога

1 9 «Капуста» Стародубцева Екатерина Сергеевна
Григорьева Виктория Николаевна

2 14 «Бабка-ёжка» Вишневская Амалия Викторовна

2 27 «Шла коза по лесу»
Чеботаева Ольга Сергеевна

Акиева Фатима Владимировна
Вишневская Марина Александровна

2 32 «Заря-заряница» Горецкая Ульяна Юрьевна

2 47 «Золотые ворота»
Гореленкова Алла Александровна
Опомах Марина Александровна

1 53 «Гори, гори ясно!» Калабина Юлия Владимировна
1 69 «Беспокойный мяч» Касьяник Анна Владимировна

1 86 «Единство народов» Костромина Дина Михайловна,
Малышева Марина Васильевна

3 97 «Драчливый баран» Чачух Эмма Саферовна
1 104 «Золотые ворота» Зимина Марина Анатольевна
1 105 «Заря-зарница» Ткаченко Галина Александровна

2 118 «Драчливый баран»
Пердофориди Наталья Васильевна

Титов Владимир Николаевич

2 124 «Всадники» - «Шыу» Гвашева Лидия Нальбиевна
3 128 «Подними платок» Рыбалко Кристина Александровна
3 139 «Лебедушка плывет» Иконникова Мария Юрьевна
2 140 «Золотые ворота» Филатова Елена Викторовна

2
Дс/на

Воскресенско
й

«Валенок передавай»,
«Метание валенка»

Квашенников Евгений Николаевич

2
Президентски

й лицей
Сириус

«Петушиные бои» Квашенников Евгений Николаевич

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи ^
ОТ о£Ш.Ц № jJ <L̂

СОСТАВ ЖЮРИ
городского детского спортивного онлайн конкурса

«Серпантин народных подвижных игр» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

-  Малхасян Джульетта Размиковна -  заведующий МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи;

-  Григорьева Лана Григорьевна -  старший воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи

- Варельджян Арпеник Размиковна -  педагог-психолог МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи

-  Саакян Инна Георгиевна -  воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи

- Гордизиани Оксана Владимировна -  воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи

- Дерба Ирина Николаевна -  воспитатель МДОУ детский сад
комбинированного вида № 69 г. Сочи

-  Асташева Анна Сергеевна -  воспитатель МД ОБУ детский сад №120 г. Сочи

-  Соболева Алина Станиславовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 4 5

г. Сочи
- Чупкова Татьяна Геннадьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 4 5

г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева